[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2017                                                                                                            № 720
Об организации и  проведении единого дня безопасности

 «Школа жизни»
В целях формирования и воспитания активной гражданской позиции в области пожарной безопасности, безопасности жизнедеятельности, пропаганды знаний среди несовершеннолетних в области пожарной безопасности, общественной безопасности администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести  единый день безопасности «Школа жизни» 10 октября 2017 года в 14.00 часов на территории КФК «Вымпел».

2. Утвердить Положение «О проведении единого дня  безопасности «Школа жизни» (прилагается).

3. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Тереховой Р.В. оказать  содействие  в  привлечении  обучающихся в едином дне безопасности «Школа жизни».

4. Директору Муниципального казенного учреждения «Управления гражданской защиты городского округа Нижняя Салда» Рыбину П.В. оказать содействие в проведении единого дня безопасности «Школа жизни».

5.  Рекомендовать директору ФГУП НИИМАШ Долгих А.А. предоставить спорткомплекс «Вымпел» для проведения единого дня безопасности «Школа жизни».

6. Рекомендовать начальнику ФГБУЗ МСЧ 121 ФМБА России        Ревус Л.О. оказать содействие в проведении единого дня безопасности «Школа жизни».

7. Рекомендовать начальнику ПЧ 20/12 ГКПТУ СО «ОПС СО № 20» Гасину Н.Н. оказать содействие в проведении единого дня безопасности «Школа жизни».

8. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В. оказать содействие:
1) в проведении единого дня безопасности «Школа жизни»;
2) в обеспечении охраны общественного порядка  во время проведения  единого дня безопасности «Школа жизни» в соответствии с Положением.
9. Главному редактору МБУ «Пресс-центр «Городской вестник» Танкиевской И.Е оказать содействие организаторам в освещении проведения мероприятия в газете «Городской вестник плюс».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Алешанову Я.С.
Глава городского округа                                                                      Е.В. Матвеева